Essex. On Baker, see H. Grieve, The Sleepers and the Shadows: Chelmsford, i. The Medieval
and Tudor Story (Chelmsford, 1988), pp. 37-8, 41—4; and below, p. 221 n. (1).

* There are several dislocations in Knighton’s account of the revolt, and his preliminary
dating suggests some confusion with the previous year, 1380, when Trinity Sunday fell in
the fourth week of May. The general chronology is conveniently summarized in The
Peasants’ Revolt, ed. R. B. Dobson, pp. 36—44. Disturbances in Essex from the middle of
May were focused at Fobbing at the end of the month (Essex and the Grear Revolr of 1381,
ed. W. H. Liddell and R. G. Wood, Essex Record Office Publication Ixxxiv (Chelmsford,
1982) pp. 27, 50); others followed in Kent early in June. On the nature of the revolt, see
further M. Aston, ‘Corpus Christi and corpus regni: heresy and the Peasant’s Revolt’, Past
and Present, cxliil (1994), 1—47. On the efficiency of the rebels’ concerted movements, see
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apprenticii quoque relictis magistris suis illis accurrebant. Sicque con-
gregati sunt super le Blakeheth, ubi pre multitudine seipsos obliti et
causa pristina non contenti, neque minoribus sceleribus pacati, maiora
inexquisita mala meditati sunt inmisericorditer, nec a suo nephando
proposito desistere disposuerunt, quoadusque omnes proceres regni
et magnates funditus exstirparent.”

Sicque primo direxerunt aciem sue nequicie ad quandam uillam
archiepiscopi Cantuariensis, uocatam Maydestoke, in qua erat carcer
dicti archiepiscopi, et in predicto carcere erat quidam Iohannes Balle,
capellanus, qui’ predicator famosissimus habebatur apud laycos.
Qui per plura retroacta tempora uerbum Dei insipienter sparserat
lollium cum tritico inmiscendo,’ laicis nimis placens et libertati iuris
ecclesiastici et status quam maxime derogans atque multos® errores
in ecclesiam Cristi inter clerum et laycos execrabiliter introducens
multis annis? prouinciam sic obnubulauit. Ob quam causam a clero
fuerat auditus et de iure conuictus atque in eodem carcere pro suo
perpetuo mancipatus et adiudicatus. Dicti uero populares carcerem
fregerunt, et eum extraxerunt, atque abire eum secum fecerunt, nam
in archiepiscopum eum sublimare proposuerunt.”

Die Mercurii’ Die uero Mercurii ante festum Consecracionis
uenerunt in Sowthrerne ad carcerem regis de Marchelsya et carcerem
absque mora fregerunt, et omnes incarceratos in eorum auxilium
secum abire coegerunt, et quoscumque inuenerunt siue peregrinos
seu alios cuiuscumque condicionis secum ire conpulerunt.